
(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情
活動費

5.4.20 政務活動費(上半期分) 1,350,000 1,350,000

5.5.18 会派室インターネットプロバイダー（前期分）経費 1 5,694 1,344,306

5.5.19 自治体情報誌Dファイル　イマジン出版㈱ 2 30,030 1,314,276

5.5.25 ひかり利用料等 （令和５年４月１日～４月３０日） 3 4,028 1,310,248

5.5.29 ホームページ管理料 豊文堂豊岡店 4 56,760 1,253,488

5.5.29 振込手数料 5 330 1,253,158

5.6.2 事務用品　㈱クリタ 6 87,093 1,166,065

5.6.23 ひかり利用料等 （令和５年５月１日～５月３1日） 7 4,036 1,162,029

5.7.12 志政会コピー使用料 令和５年度４月～６月 8 9,483 1,152,546

5.7.24 「志政会」視察研修旅費 7月24日～７月26日 9 558,178 594,368

5.7.25 高速道路通行料（広島東４号線 沼田料金所通過、2台） 10 840 593,528

5.7.25 高速道路通行料（五日市～三次間、２台） 11 4,080 589,448

5.7.26 高速道路通行料（尾道本線～福山西間、２台） 12 620 588,828

5.7.27 ひかり利用料等 （令和５年６月１日～６月３０日） 13 4,185 584,643

5.7.28 月刊「地方議会人」　㈱中央文化社 14 8,310 576,333

5.7.28 振込手数料 15 385 575,948

5.8.23 ひかり利用料等 （令和５年７月１日～７月３1日） 16 3,983 571,965

5.9.10 貯金利息 5 571,970

5.9.13 自治体情報誌Dファイル　イマジン出版㈱ 17 30,030 541,940

5.9.13 振込手数料 18 385 541,555

5.9.22 ひかり利用料等 （令和５年８月１日～８月３1日） 19 4,028 537,527

5.9.27 事務用品　㈱クリタ 20 20,110 517,417

5.10.3 「志政会」県庁要望提出 21 21,060 496,357

5.10.5 志政会 コピー使用料 令和５年度７月～９月 22 35,152 461,205

5.10.19 政務活動費(下半期分) 1,350,000 1,811,205

5.10.20 会派レポート印刷、折込代金 23 343,517 1,467,688

5.10.20 会派レポート印刷、折込代金 　振込手数料 24 330 1,467,358

5.10.25 ひかり利用料等 （令和５年9月１日～9月３0日） 25 4,063 1,463,295

5.11.6 会派室インターネットプロバイダー（後期分）経費 26 5,694 1,457,601

5.11.24 ひかり利用料等 （令和５年10月１日～10月３1日） 27 3,983 1,453,618

5.11.29 ホームページ管理料 豊文堂豊岡店 28 56,760 1,396,858

5.11.29 ホームページ管理料 豊文堂豊岡店  振込手数料 29 330 1,396,528

5.11.29 事務用品　㈱クリタ 30 64,350 1,332,178

5.11.29 事務用品　㈱クリタ 振込手数料 31 330 1,331,848

5.12.22 ひかり利用料等 （令和５年11月１日～11月３0日） 32 3,993 1,327,855

6.1.9 志政会 コピー使用料 令和５年度10月～12月 33 21,396 1,306,459

6.1.10 志政会「みらいトーク」会場使用料（iプラザ） 34 1,360 1,305,099

6.1.18 事務用品　㈱クリタ 35 21,660 1,283,439

6.1.18 事務用品　㈱クリタ 振込手数料 36 110 1,283,329

6.1.26 ひかり利用料等 （令和５年12月１日～12月３1日） 37 3,967 1,279,362

6.2.2 会派室パソコンウイルス対策ソフト経費 38 4,122 1,275,240

差引残高年 月 日 摘　   　要

                令和 ５ 年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  会派名 　志政会　　）

領収
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支　　　　　　出



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情
活動費

差引残高年 月 日 摘　   　要

                令和 ５ 年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  会派名 　志政会　　）

領収
書№ 収　入

支　　　　　　出

6.2.7 会派レポート印刷、折込代金 39 343,517 931,723

6.2.7 「志政会」視察研修旅費 1月29日～1月31日 40 327,110 604,613

6.2.7 「志政会」視察研修旅費 キャンセル料 41 2,440 602,173

6.2.20 ひかり利用料等 （令和６年1月１日～1月３1日） 42 3,949 598,224

6.3.10 貯金利息 6 598,230

6.3.15 事務用品　㈱クリタ 43 46,180 552,050

6.3.15 事務用品　㈱クリタ 振込手数料 44 110 551,940

6.3.22 ひかり利用料等 （令和６年2月１日～2月29日） 45 3,954 547,986

6.3.25 事務用品　㈱クリタ 46 9,526 538,460

6.3.25 事務用品　㈱クリタ 振込手数料 47 110 538,350

6.4.25 志政会 コピー使用料 令和５年度１月～３月 48 23,313 515,037

6.4.25 志政会 リソグラフ消耗品関係使用料 令和６年１月～３月 49 232 514,805

6.4.25 ひかり利用料等 （令和6年3月1日～3月31日） 50 3,971 510,834

計 2,189,177 2,700,011 0 893,268 0 68,370 800,554 1,360 404,565 21,060



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情
活動費

令和5年4月20日 政務活動費(上半期分) 900,000 900,000

令和5年4月25日 視察研修旅費 1 457,560 442,440

令和5年5月16日 通信費（会派室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞｰ前期分） 2 2,849 439,591

令和5年5月23日 通信費（ひかり利用料等　4月分） 3 2,491 437,100

令和5年6月6日 文房具（ファイル他） 4 6,138 430,962

令和5年6月6日 月刊「地方議会人」R5.6月号～R6.3月号 5 8,310 422,652

令和5年6月6日 　　　同上　　　振込手数料 6 110 422,542

令和5年6月13日 都市データパック2023 7 19,800 402,742

令和5年6月18日 文房具（製本テープ） 8 803 401,939

令和5年6月19日 静岡県庁要望書提出旅費 9 14,040 387,899

令和5年6月22日 通信費（ひかり利用料等　5月分） 10 2,491 385,408

令和5年7月6日 コピー使用料（R5.4～6） 11 4,522 380,886

令和5年7月14日 文房具（ファイル） 12 1,716 379,170

令和5年7月24日 通信費（ひかり利用料等　6月分） 13 2,491 376,679

令和5年8月10日 流域治水に関する研修会　旅費 14 97,080 279,599

令和5年8月25日 通信費（ひかり利用料等　7月分） 15 2,527 277,072

令和5年9月7日 文房具（ファイル他） 16 9,515 267,557

令和5年9月10日 受取利息 2 267,559

令和5年9月25日 通信費（ひかり利用料等　8月分） 17 2,461 265,098

令和5年10月3日 コピー使用料（R5.7～9） 18 9,251 255,847

令和5年10月19日 政務活動費(下半期分) 900,000 1,155,847

令和5年10月23日 通信費（ひかり利用料等　9月分） 19 2,450 1,153,397

令和5年11月6日 通信費（会派室ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞｰ後期分） 20 2,849 1,150,548

令和5年11月21日 文房具（ファイル等） 21 3,036 1,147,512

令和5年11月21日 通信費（ひかり利用料等　10月分） 22 2,560 1,144,952

令和5年12月21日 通信費（ひかり利用料等　11月分） 23 2,449 1,142,503

令和6年1月9日 コピー使用料（R5.10～12） 24 7,082 1,135,421

令和6年1月17日 視察研修旅費 25 339,180 796,241

令和6年1月22日 東近江三方よし基金視察資料代（東近江市） 26 9,900 786,341

令和6年1月22日 東近江三方よし基金視察資料代振込手数料 27 385 785,956

令和6年1月25日 通信費（ひかり利用料等　12月分） 28 2,449 783,507

令和6年2月1日 ウイルスバスター代 29 2,063 781,444

令和6年2月20日 通信費（ひかり利用料等　1月分） 30 2,449 778,995

令和6年3月1日 文房具（プリンターインク） 31 2,816 776,179

令和6年3月10日 受取利息 4 776,183

令和6年3月22日 通信費（ひかり利用料等　2月分） 32 2,449 773,734

令和6年3月25日 文房具（クリップ・マーカー等） 33 37,808 735,926

令和6年3月29日 せいわ通信広報費（印刷代） 34 328,020 407,906

令和6年3月29日 せいわ通信広報費（新聞折込代） 35 122,930 284,976

令和6年4月25日 コピー使用料（R6.1～3） 36 7,407 277,569

令和6年4月25日 リソグラフ消耗品関係使用料（R6.1～3） 37 133 277,436

令和6年4月25日 通信費（ひかり利用料等　3月分） 38 2,449 274,987

計 1,525,019 1,800,006 106,980 796,740 0 28,110 450,950 0 128,199 14,040

                令和  5年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  　会派名 せいわ会　）

領収
書№

収　入
支　　　　　　出

差引残高年 月 日 摘　   　要



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

05.04.20 政務活動費(上半期分) 450,000 450,000

05.05.15 インターネットプロバイダー経費（前期分） 1 2,849 447,151

05.05.16 プリンターインク代 2 4,840 442,311

05.05.23 ひかり利用料（4月分） 3 2,518 439,793

05.06.26 ひかり利用料（5月分） 4 2,544 437,249

05.07.06 コピー料金（4月～6月分） 5 2,620 434,629

05.07.25 ひかり利用料（6月分） 6 2,518 432,111

05.08.12 利息 2 432,113

05.08.25 ひかり利用料（7月分） 7 2,547 429,566

05.09.25 ひかり利用料（8月分） 8 2,467 427,099

05.10.04 コピー料金（7月～9月分） 9 3,216 423,883

05.10.19 政務活動費（下半期分） 450,000 873,883

05.10.23 視察研修旅費（２名分：加藤、松野） 10 88,120 785,763

05.10.24 視察研修旅費（１名分：芥川） 11 29,930 755,833

05.10.24 境町自動運転バス視察代 12 110,000 645,833

05.10.26 ひかり利用料（9月分） 13 2,512 643,321

05.11.08 インターネットプロバイダー経費（後期分） 14 2,849 640,472

05.11.16 プリンターインク代 15 4,620 635,852

05.11.24 ひかり利用料（10月分） 16 2,459 633,393

05.12.22 ひかり利用料（11月分） 17 2,459 630,934

06.01.12 コピー料金（10～12月分） 18 5,953 624,981

06.01.17 プリンターインク代 19 13,350 611,631

06.01.25 会派報印刷・新聞折込み代金 20 349,957 261,674

06.01.26 ひかり利用料（12月分） 21 2,494 259,180

06.02.01 パソコンウイルス対策ソフト経費 22 2,063 257,117

06.02.04 会派報告会会場使用料（にこっと） 23 850 256,267

06.02.04 会派報告会会場使用料（ワークピア磐田） 24 5,260 251,007

06.02.10 利息 2 251,009

06.02.17 会派室事務用品費 25 5,913 245,096

06.02.21 ひかり利用料（1月分） 26 2,459 242,637

06.03.22 ひかり利用料（2月分） 27 2,457 240,180

06.04.25 コピー料金（1～3月分） 28 3,780 236,400

06.04.25 ひかり利用料（3月分） 29 2,457 233,943

計 666,061 900,004 110,000 118,050 0 0 349,957 6,110 81,944 0 233,943

                令和５年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（ 新 磐 田 ）

領収
書№ 収　入

支　　　　　　出
差引残高年 月 日 摘　   　要



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情
活動費

令和5年4月5日 政務活動費(上半期分) 450,000 450,000

令和5年5月18日 会派室インターネットプロバイダー（前期分）経費 1 2,849 447,151

令和5年5月24日 ひかり利用料等(R5．４．１～４．３０利用分） 2 2,553 444,598

令和5年6月23日 ひかり利用料等(R5．５．１～５．３１利用分） 3 2,536 442,062

令和5年6月23日 会派報印刷代　株式会社大進堂振込 4 222,015 220,047

令和5年6月23日 会派報印刷代　株式会社大進堂振込手数料 5 330 219,717

令和5年7月6日 コピー使用料４～６月分 6 4 219,713

令和5年7月13日 会派報告会会場費　豊岡東交流センター 7 1,300 218,413

令和5年7月23日 会派報告会会場費　田原交流センター 8 1,230 217,183

令和5年7月27日 ひかり利用料等（R5.６．１～６．３０利用分） 9 2,562 214,621

令和5年8月25日 ひかり利用料等（R5.７．１～７．31利用分） 10 2,449 212,172

令和5年9月10日 決算利息5年9月9日迄 1 212,173

令和5年9月25日 ひかり利用料等（R5.8.1~8.31利用分）として 11 2,449 209,724

令和5年10月4日 コピー使用料７～９月分 12 4,276 205,448

令和5年10月19日 政務活動費(下半期分) 300,000 505,448

令和5年10月23日 視察研修旅費　栃木県栃木市、茨木県境町、東京都武蔵野市 13 46,620 458,828

令和5年10月27日 ひかり利用料等（R5.9.1～9.30利用分）として 14 2,449 456,379

令和5年11月2日 会派室インターネットプロバイダー（後期分）経費として 15 2,849 453,530

令和5年11月24日 ひかり利用料当（R5年10.1～10.31利用分）として 16 2,449 451,081

令和5年12月12日 コピー用紙（有)河合万年筆 17 1,465 449,616

令和5年12月22日 ひかり利用料等（R5.11.1～11.30利用分）として 18 2,449 447,167

令和6年1月9日 コピー使用料R5.10～12月分 19 316 446,851

令和6年1月24日 ひかり利用料等（R5年12.1～12.31利用分）として 20 2,449 444,402

令和6年1月30日 会派室等パソコンウイルス対策ソフト経費として 21 2,063 442,339

令和6年2月20日 ひかり利用料等（R6．１．１～１．３１利用分）として 22 2,449 439,890

令和6年3月10日 決算利息６年３月9日迄 2 439,892

令和6年3月21日 ひかり利用料等（R6．２．１～２．２９利用分）として 23 2,449 437,443

令和6年3月29日 会派報印刷代　株式会社大進堂 24 232,622 204,821

令和6年3月29日 会派報印刷代株式会社大進堂振込手数料 25 330 204,491

令和6年4月25日 コピー使用料R6.1～3月分 26 88 204,403

令和6年4月25日 ひかり利用料等（R6．３．１～３．３１利用分）として 27 2,501 201,902

548,101 750,003 0 46,620 0 0 454,637 2,530 44,314 0

                令和  5年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  会派名 市民と創る磐田　　　　　　　　）

領収
書№

収　入
支　　　　　　出

差引残高年 月 日 摘　   　要



研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請陳情
活動費

4 20 政務活動費前期（6ヶ月分）振込入金 300,000 300,000

5 15 インターネットプロバイダー（前期分） 1 2,849 297,151

5 23 ひかり利用料（Ｒ5,4,１～4,30） 2 2,491 294,660

6 21 第65回自治体学校参加費（高梨俊弘） 3 14,000 280,660

6 21 第65回自治体学校参加費（根津康広） 4 14,000 266,660

6 23 ひかり利用料（Ｒ5,１～5,31） 5 2,509 264,151

7 6 コピー使用料（4月～6月分） 6 1,400 262,751

7 22 第65回自治体学校旅費２人分 7 72,400 190,351

7 24 ひかり利用料（Ｒ5,6,1～6,30） 8 2,518 187,833

8 23 ひかり利用料（Ｒ5,7,1～7,31） 9 2,449 185,384

9 22 ひかり利用料（Ｒ5,8,１～8,31） 10 2,449 182,935

9 28 インクカートリッジ代 11 21,540 161,395

10 4 コピー使用料（7月～9月分） 12 1,520 159,875

10 19 政務活動費後期（6ヶ月分）振込入金 300,000 459,875

10 23 ひかり利用料（Ｒ5,9,１～9,30） 13 2,449 457,426

11 2 インターネットプロバイダー（後期分） 14 2,849 454,577

11 21 ひかり利用料（Ｒ5,10,1～10,31） 15 2,449 452,128

12 8 コピー用紙代 16 2,280 449,848

12 21 ひかり利用料（Ｒ5,11,1～11,30） 17 2,449 447,399

1 12 コピー使用料（10月～12月分） 18 1,412 445,987

1 19 市政だよりＮ０,42　7,850枚折込料 19 25,905 420,082

1 19 市政だよりＮ０,42　9,100枚折込料　 20 30,030 390,052

1 19 市政だよりＮ０,42　2,500枚折込料　 21 8,250 381,802

1 19 市政だよりＮ０,42　2,200枚折込料　 22 7,260 374,542

1 19 市政だよりＮ０,42　1,200枚折込料　 23 3,960 370,582

1 22 市政だよりＮ０,42　印刷代35,000枚 24 181,500 189,082

1 23 市政だよりＮ０,42　1,750枚折込料　 25 5,775 183,307

1 24 ひかり利用料（Ｒ5,12,１～12,31） 26 2,449 180,858

1 29 パソコンウイルス対策経費 27 2,063 178,795

2 8 議会報告会会場費（iプラザ） 28 2,720 176,075

差引残高月日

　令和 5　年度 　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（　日本共産党磐田市議団　）

支　　　　　　出
摘　　　　要

領収
書№ 収　入



研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請陳情
活動費

差引残高月日

　令和 5　年度 　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（　日本共産党磐田市議団　）

支　　　　　　出
摘　　　　要

領収
書№ 収　入

2 20 ひかり利用料（Ｒ6,1,1～1,31） 29 2,449 173,626

3 10 決算利息 1 173,627

3 22 ひかり利用料（Ｒ6,2,1～2,29） 30 2,457 171,170

4 25 コピー使用料（1月～3月分） 31 3,848 167,322

4 25 ひかり利用料（Ｒ6,3,1～3,31） 32 2,449 164,873

435,128 600,001 28,000 72,400 0 0 262,680 2,720 69,328 0 164,873



Ｐ．　１

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

令和5年4月20日 政務活動費（上半期） 300,000 300,000

令和5年4月21日 iJAMP購読料(4月～９月） 1 48,840 251,160

令和5年4月21日 振込み手数料 2 550 250,610

令和5年5月15日 会派室インターネット代(前期分） 3 2,849 247,761

令和5年5月21日 会派室　文房具代 4 784 246,977

令和5年5月23日 会派室　ひかり利用料(4/1～4/30） 5 2,491 244,486

令和5年6月11日 会派室　文房具代 6 1,442 243,044

令和5年6月23日 会派室　ひかり利用料(5/1～5/31） 7 2,491 240,553

令和5年7月6日 コピー代(4～6月分) 8 6,379 234,174

令和5年7月24日 会派室　ひかり利用料(6/1～6/30） 9 2,491 231,683

令和5年8月23日 会派室　ひかり利用料(7/1～7/31） 10 2,449 229,234

令和5年9月19日 利息 1 229,235

令和5年9月22日 会派室　ひかり利用料(8/1～8/31） 11 2,449 226,786

令和5年10月3日 iJAMP購読料(10月～3月） 12 48,840 177,946

令和5年10月3日 振込み手数料 13 550 177,396

令和5年10月4日 コピー代(7～9月分) 14 3,026 174,370

令和5年10月19日 政務活動費（下半期） 300,000 474,370

令和5年10月24日 会派室　ひかり利用料(9/1～9/30） 15 2,449 471,921

令和5年11月2日 会派室インターネット代(後期分） 16 2,849 469,072

令和5年11月5日 会派室　文房具代 17 1,685 467,387

令和5年11月21日 会派室　ひかり利用料10/1～10/31） 18 2,449 464,938

令和5年12月8日 会派室　文房具代 19 13,640 451,298

令和5年12月22日 会派室　ひかり利用料11/1～11/30） 20 2,449 448,849

令和6年1月10日 コピー代(10～12月分) 21 2,054 446,795

令和6年1月10日 リソグラフ使用料(10～12月分) 22 143 446,652

令和6年1月24日 会派室　ひかり利用料(12/1～12/31） 23 2,449 444,203

令和6年2月13日 パソコンウィルス対応経費 24 2,063 442,140

令和6年2月20日 会派室　ひかり利用料(1/1～1/31分） 25 2,449 439,691

令和6年3月18日 利息 2 439,693

令和6年3月21日 会派室　文房具代 26 2,483 437,210

令和6年3月22日 会派室　ひかり利用料(2/1～2/28） 27 2,449 434,761

差引残高

令和5年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（ 公明党磐田 ）

年 月 日 摘　   　要
領収
書№ 収　入

支　　　　　　出



Ｐ．　１

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

差引残高

令和5年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（ 公明党磐田 ）

年 月 日 摘　   　要
領収
書№ 収　入

支　　　　　　出

令和6年4月25日 コピー代(1～3月分) 28 11,015 423,746

令和6年4月25日 会派室　ひかり利用料(3/1～3/31） 29 2,449 421,297

178,706 600,003 0 0 0 97,680 0 0 81,026 0



(単位：円）

研究研修費 調査旅費 資料作成費 図書.資料費 広報費 広聴費 事務費
要請・陳情

活動費

令和5年4月20日 政務活動費(上半期分) 150,000 150,000

令和5年5月15日 インターネットプロバイダー（前期） 1 2,849 147,151

令和5年5月29日 ひかり利用料（４月） 2 2,491 144,660

令和5年6月23日 ひかり利用料（５月） 3 2,491 142,169

令和5年6月23日 都市データパック 4 19,800 122,369

令和6年7月28日 ひかり利用料（６月） 5 2,491 119,878

令和5年8月25日 ひかり利用料（７月） 6 2,449 117,429

令和5年9月25日 ひかり利用料（８月） 7 2,449 114,980

令和5年10月19日 政務活動費(下半期分) 150,000 264,980

令和5年10月26日 ひかり利用料（９月） 8 2,449 262,531

令和5年11月6日 インターネットプロバイダー（後期） 9 2,849 259,682

令和5年11月8日 プリンターインク 10 1,205 258,477

令和5年11月21日 ひかり利用料（１０月） 11 2,449 256,028

令和5年12月20日 コピー用紙代 12 1,095 254,933

令和5年12月26日 ひかり利用料（１１月） 13 2,449 252,484

令和6年1月25日 ひかり利用料（１２月） 14 2,449 250,035

令和6年2月9日 ウイルス対策ソフト代 15 2,063 247,972

令和6年2月26日 ひかり利用料（１月） 16 2,449 245,523

令和6年3月10日 決算利息 1 245,524

令和6年3月22日 ひかり利用料（２月） 17 2,449 243,075

令和6年4月25日 コピー使用料（１月～３月） 18 4 243,071

令和6年4月25日 ひかり利用料（３月） 19 2,449 240,622

計 59,379 300,001 0 0 0 19,800 0 0 39,579 0

                令和 5 年度　　政 務 活 動 費 金 銭 出 納 簿（  会派名 磐田の底力　　　　）

領収
書№ 収　入

支　　　　　　出
差引残高年 月 日 摘　   　要


